
UCHWAŁA NR LV/341/23 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem " Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. 
poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, 
poz. 1812, poz. 1967 i poz. 2127) w związku z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały ustanawiającej wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (M. P. z 2022 r. poz. 1287) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 Ustawy o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, 
poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967 i poz. 2127 ) dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych osobom i rodzinom wymienionym w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. poz. 1287). 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 i korzystającym z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności i świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Sławno Nr III/18/18 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim wspierania finansowego gmin „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2019 r. poz. 237) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Zdulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F56673B-FF91-461B-B09F-A1177D221079. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie Uchwały Rady Ministrów NR 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. w uchwale nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1007 ze zm.) w załączniku w części III „MODUŁY 
PROGRAMU" wprowadzono następujące zmiany, które obowiązują od 1 stycznia 2023 r.: 

1) w pkt III.1 „MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY" w ppkt III.1.1 wyrazy „150%" zastępuje się 
wyrazami „200%"; 

2) w pkt III.2 „MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH" w ppkt III.2.1 wyrazy „150%" zastępuje się wyrazami 
„200%". 

Wobec powyższego zasadne jest wprowadzenie uchwały rady gminy podwyższającej kryterium dochodowe 
od dnia 1 stycznia 2023 r., co przyczyni się do zwiększenia liczby mieszkańców, którzy będą mogli skorzystać 
z pomocy w ramach w/w programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F56673B-FF91-461B-B09F-A1177D221079. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



